果显示各项污染物均达标排放。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司其他子公司始终按照相关监管要求严格环境管理，遵照“既要金山银山，又要绿水青山”

生态文明建设的总体要求，认真落实生态文明建设，坚守“保护环境、造福后代”原则，坚持走

绿色可持续发展道路。2020 上半年度未发生环境污染事故，未受到环境保护行政处罚。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

31 / 169

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 7月 5日，财政部修订并发布了《企业会计准则第 14号—收入》（财会[2017]22 号，

以下简称“新收入准则”），根据要求，在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财

务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自2018年1月1日起施行；其他境内上市企业，

自 2020 年 1 月 1 日起施行。

公司于 2020 年 4 月 28 日召开第八届董事会第六次会议和第八届监事会第四次会议，审议通

过了《关于会计政策变更的议案》，公司于 2020 年 1 月 1日起执行新收入准则。本次会计政策变

更预计不会对公司当期及前期的净利润、总资产和净资产产生重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2020 年初中国境内突发新型冠状病毒肺炎疫情，面对此次疫情，公司积极响应，主动承担社

会责任，第一时间委托武汉地区的合作伙伴华润湖北医药有限公司向华中科技大学同济医院、武

汉大学人民医院汉南医院等指定医院捐赠药品 120 万元，并向河南省慈善总会、巩义市红十字会

捐赠药品 442 万元；全资子公司桐君堂药业向杭州市卫健委、桐庐县第一人民医院等单位捐赠药

品及抗疫物资 58.47 万元。全国工商联医药业商会授予公司“抗疫·慈善·爱心”的荣誉。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
3,503,650 0.61   -3,503,650 -3,503,650 0 0

1、国家持股

2020 年半年度报告

32 / 169

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
3,503,650 0.61   -3,503,650 -3,503,650 0 0

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股
3,503,650 0.61   -3,503,650 -3,503,650 0 0

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
570,382,633 99.39   3,503,650 3,503,650 573,886,283 100.00

1、人民币普通

股
570,382,633 99.39   3,503,650 3,503,650 573,886,283 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 573,886,283 100.00   0 0 573,886,283 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准河南太龙药业股份有限公司向吴澜等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]138 号），公司非公开发行 A 股股票 77,277,371 股，

于 2015 年 3 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记，性质为有限售

条件股份，公司总股本由 496,608,912 股增至 573,886,283 股。报告期内，有限售条件股份中

3,503,650 股达到限售解禁条件，并于 2020 年 4 月 24 日上市流通。本次部分有限售条件股份上

市流通对公司股本总量没有影响，对公司股本结构产生影响，其中有限售条件股份减少 3,503,650

股，无限售条件流通股份相应增加 3,503,650 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股 报告期解除 报告期增加 报告期末限 限售原因 解除限售日

2020 年半年度报告

33 / 169

数 限售股数 限售股数 售股数 期